   



Информация
о деятельности административных комиссий на территории Благодарненского района Ставропольского края  за первое полугодие  2017 года
	Статья,
	Количество
	Количество
	Количество вынесенных
	Сумма
	Количе-
	Сумма взы-
	Количество

	часть статьи
	поступивших про-
	возвращен-
	постановлений
	
	нало-
	ство ис-
	сканных (оп-
	направлен-

	Закона Ставро-
	токолов об админи-
	ных прото-
	о прекращении
	о пре-
	о нало-
	женных
	полнен-
	лаченных) ад-
	ных в суд по

	польского края
	стративных право-
	колов об ад-
	производства
	ду-
	жении
	штра-
	ных по-
	министратив-
	ч. 1 ст. 20.25

	«Об администра-
	нарушениях
	министра-
	по делу об ад-
	преж-
	админи-
	фов
	станов-
	ных штрафов /
	КоАП РФ

	тивных правона-
	(в разрезе уполно-
	тивных пра-
	министратив-
	дении
	стратив-
	
	лении о
	уровень бюд-
	протоколов

	рушениях в Став-
	моченных на их со-
	вонарушени-
	ном правона-
	
	ного
	
	наложе-
	жета, в кото-
	об админи-

	ропольском крае»
	ставление органов)


	ях (в разрезе
	рушении
	
	штрафа
	
	нии ад-
	рый зачислен
	стративных

	
	
	составивших
	
	
	
	
	минист-
	штраф (муни-
	правонару-

	
	
	их органов)
	
	
	
	
	ративно-
	ципальный,
	шениях

	
	
	
	
	
	
	
	го штрафа
	краевой)
	

	Административная комиссия г. Благодарный

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	ст. 2.4
	ОМС - 8
	0
	0
	0
	8
	9200
	3
	5222,76
	0

	 ст. 2.5
	ОМС - 10
	0
	1*
	4
	5
	7500
	2
	2846,79
	0

	ст. 2.6
	ОМС –1
	0
	0
	1
	0
	0,00
	0
	0,00
	0

	ст.4.1
	ОМС - 2
	0
	0
	0
	2
	2000
	2
	2000
	0

	ст.4.8
	ОМС - 2
	0
	0
	0
	2
	4000
	0
	0,00
	0

	ст.9.4
	ОМС - 10
	0
	0
	0
	10
	32000
	1
	3000
	0

	ИТОГО:
	ОМС – 33
	0
	1
	5
	27
	54 700
	8
	13069,55
	     0 **

	Административная комиссия Александрийского сельсовета

	ст. 2.3
	ОМС - 3
	0
	0
	0
	3
	9000
	3
	9000
	

	ИТОГО:
	ОМС -3
	0
	0
	0
	3
	9000
	3
	9000
	

	Административная комиссия с. Алексеевское

	ст. 2.2. п. 1
	ОМС -8
	0
	0
	0
	8
8
	800
	8
	800
	

	ст. 2.3
	ОМС-1
	0
	0
	0
	1
	1000
	1
	1000
	

	ст.9.4
	ОМС - 1
	0
	0
	0
	1
	3000
	1
	3000
	

	ИТОГО:
	ОМС - 10
	0
	0
	0
	10
	4800
	10
	4800
	

	Административная комиссия х. Большевик

	ст. 2.3
	ОМС-2
	0
	0
	0
	2
	2000
	2
	2000
	

	ИТОГО:
	ОМС-2
	0
	0
	0
	2
	2000
	2
	2000
	

	Административная комиссия с. Бурлацкое

	 ст. 2.3
	ОМС - 5
	0
	0
	0
	5
	21000*
	0
	0
	0

	ст. 4.8
	ОМС - 15
	0
	0
	0
	15
	15000*
	0
	0
	0

	ИТОГО:
	ОМС - 20
	0
	0
	0
	20
	36000
	0
	     0 **
	0

	Административная комиссия с. Елизаветинское

	ст. 4.1
	ОМС - 4
	0
	0
	0
	4
	4000
	1
	1000
	0

	ИТОГО:
	ОМС - 4
	0
	0
	0
	4
	4000
	1
	1000
	     0 **

	Административная комиссия с. Мирное

	ст.  2.3 ч.1
	ОМС - 5 44444554444ОМС - 3
	0
	0
	0
	5
	6000
	4
	5000
	0

	ИТОГО:
	ОМС - 5 44444554444ОМС - 3
	0
	0
	0
	5
	6000
	4
	5000
	     0 **

	Административная комиссия с. Спасское

	ст.  2.3
	ОМС - 5 44444554444ОМС - 3
	0
	0
	0
	5
	8000
	2
	7000
	0

	ст. 2.4
	ОМС - 3
	0
	0
	0
	3
	2500
	1
	2000
	0

	ст. 9.4
	ОМС - 1
	0
	0
	0
	1
	3000
	1
	3000
	

	ИТОГО:
	ОМС - 9
	0
	0
	0
	9
	13500
	4
	12000
	     0 **

	Административная комиссия Ставропольского сельсовета

	ст.  2.1
	ОМС - 1
	0
	0
	1
	0
	0
	0
	0
	

	ст.   2.3
	ОМС - 3
	0
	0
	0
	2
	2000
	2
	2000
	

	ст.  2.4
	ОМС - 1 44444554444ОМС - 3
	0
	0
	0
	1
	300
	1
	300
	

	ст. 4.8
	ОМС - 1
	0
	0
	0
	1
	1000
	1
	1000
	

	ИТОГО:
	ОМС - 6
	0
	0
	1
	4
	3300
	4
	3300
	

	Административная комиссия с. Сотниковское

	ст.  2.3
	ОМС - 4 44444554444ОМС - 3
	0
	0
	0
	4
	7000
	0
	0
	0

	ст.   2.4
	ОМС - 2
	0
	0
	0
	2
	1500
	2
	1500
	

	ИТОГО:
ОМС - 6
	ОМС - 6

	0
	0
	0
	6
8500
	8500

	2
	1500
	       0**

	Административная комиссия  Каменнобалковского сельсовета 

	ст.  2.3 ч.2
	ОМС - 2
	0
	0
	0
	2
	2000
	0
	0
	0

	ИТОГО:
	ОМС - 2
	0
	0
	0
	2
	2000
	0
	0
	    0**

	Административная комиссия Красноключевского сельсовета

	ст.  2.3
	МВД - 2 
	0
	0
	0
	2
	4000
	1
	2000
	0

	ст. 2.4
	ОМС -3
	0
	0
	0
	2
	900
	0
	0
	0

	ИТОГО:
	МВД -2, ОМС -3

ОМС 
	0
	0
	0
	0
	4900
	1 
	2000
	     0**

	Административная комиссия с. Шишкино

	ст. 4.1
	ОМС - 2
	0
	0
	0
	2
	2000
	1
	2000
	

	ИТОГО:
	ОМС - 2
	0
	0
	0
	2
	2000
	1
	2000
	

	Административная комиссия а. Эдельбай 

	ст.  2.3
	ОМС - 1
	0
	0
	0
	1
	1000
	0
	0
	0

	ст. 2.4
	ОМС - 7
	0
	0
	0
	7
	4000
	4
	2000
	0

	ИТОГО:
	ОМС- 8
	0
	0
	0
	8
	5000
	4
	2000
	    0**

	Административная комиссия  Благодарненского муниципального района Ставропольского края

	ст.9.4

	ОМС – 9
Прокуратура -2
	0
	0
	0
	9
2
	27000
8000
	7
2
	21000
8000
	0

	ст. 10.1.2
	Прокуратура -3
	0
	0
	3*          
	0
	0
	0
	0
	0

	ИТОГО:
	14
	0
	0
	3*
	11
	35000
	9
	29000
	0

	ВСЕГО:
	127,  в т.ч.: ОМС- 120, МВД -2, Прокуратура - 5
	0
	1*
	3*
	113
	190700
	42
	86669,55
	[bookmark: _GoBack]    0**


*По статье 2.5  Закона Ставропольского края «Об административных правонарушениях в Ставропольском крае» (далее –Закон) вынесено постановление о прекращении административного правонарушения в связи с истечением срока давности (ст. 4.5. КоАП РФ).
* По  статье 10.1.2 Закона в соответствии с частью 2 статьи 3.4.,  части 1 статьи 4.1.1 КоАП РФ, вынесено предупреждение.
 **Не истек срок оплаты штрафа.



	Начальник отдела экономического развития администрации 
Благодарненского муниципального района 
Ставропольского края
	                                          
                                                                                                                 
                                                                                 Н.Д. Федюнина











































Информация
о  результатах деятельности органов местного самоуправления Благодарненского муниципального района Ставропольского края по реализации законодательства Ставропольского края об административных правонарушениях  за   2015 год





	Статья, часть статьи Закона Ставропольского края « Об административных правонарушениях в Ставропольском крае»
	Количество составленных протоколов
об административных правонарушениях
	Количество протоколов об административных правонарушениях, направленных на рассмотрение в административные комиссии,  в суд

	
	Всего:
	в том числе по материалам ОВД
	

	1
	2
	3
	4

	Административная комиссия г. Благодарный

	статья  2.1
	ОМС -1
	
	ОМС -1

	статья  2.2
	ОМС - 3
	
	ОМС - 3

	статья  2.3
	ОМС – 27, МВД -2
	МВД-2
	ОМС – 27, МВД -2

	статья  2.4
	ОМС - 21
	
	ОМС - 21

	статья  2.5
	ОМС – 9
	
	ОМС – 9

	статья  2.6
	ОМС - 1
	
	ОМС - 1

	статья  4.1
	ОМС - 8
	
	ОМС - 8

	статья  4.8
	ОМС - 17
	
	ОМС - 17

	статья  9.4
	ОМС – 18 Прокурат. -2
	
	ОМС – 18 
Прокурат. -2

	
	109
	
	109














